

TALOUSARVIOALOITE 338/2010 vp

Määrärahan osoittaminen Imetyksen tuki ry:n toiminnan tukemiseen

Eduskunnalle

Suomessa enemmän kuin 90 naista sadasta lähtee synnytyssairaalaan kotiin vauva rintaruokinnassa. Jokaiselle heistä on kerrottu STM:n suosittelevan, että lapselle olisi parasta antaa vain äidinmaitoa puolen vuoden ajan. Puolen vuoden täysimetyksen saavuttaa sadasta äidistä vain yksi ainoa (STM 2005).

Imetyksen tuki ry on kansalaisjärjestö, joka on syntynyt äitien tarpeesta tehdä imetys aidosti äitilähtöiseksi valinnaksi. Kenenkään ei ole pakko imettää. Äitien puolesta ei saa ajatella, milloin imetystä on parasta vielä yrittää tai milloin se pitää lopettaa heti. Imetysohjauksen tulee perustua ajantasaiseen tietoon ja imetystä tulee tukea yksilöllisesti.

Imetyksen tuki ry sai RAY:n rahoitusta tälle vuodelle 89 000 euroa. Yhdistyksen rahoitus väheni kolmannesosan edellisestä vuodesta. Rahoitus täytyy saada riittäväksi ja kestäväälle pohjalle.

Imetyksen tuki ry:n imetystukipuhelimeen tulee eniten (36 %) puheluita viikosta kuuteen viikkoon ikäisten vauvojen perheiltä. Kaikkiaan kolme neljästä puhelusta tulee alle puolivuotiaan vauvan kodista. Noin puolet puheluita on selkeää vertaistukea, kun vajaassa 40 prosentissa kysytään myös täsmällistä tietoa imetyksestä. Jo vuosien ajan ns. punaisten puhelujen määrä on vakiintunut 10 prosenttiin. Näissä puheluisa äiti

ja vauva tarvitsisivat terveydenhuollon ammattilaisen ajantasaista imetysohjausta.

Kolme suosituinta aihepiiriä puhelimesta ovat maitomäärän kysymykset, imetetyn vauvan käyttäytyminen ja rintojen terveyteen liittyvät huolet. Paljon puhuttaa myös vauvan lakkoilu ja levottomuus rinnalla. Lisämaidosta puhutaan joka kolmannessa puhelussa; näistä kolmanneksessa eli kaikista puheluita joka kymmenennessä äiti ja vauva ovat tyytyväisiä osittaisimetykseen.

Perheille kerrotaan imetyksen vertaistuesta mm. äitiyspakkauksen mukana olevassa Imetys, yhteisen matkamme alku -oppaassa. Imetyksen vertaistuen kysyntä on lisääntynyt viime vuodesta. Imetystukipuhelimeen soitettiin 4 412 kertaa 1.1.—17.9.2010 välisenä aikana, mikä on 1 200 puhelua enemmän kuin vastaavana aikana vuonna 2009. Näistä vain noin 700 äidille on ehditty antamaan vertaistukea. Imetystukipuhelimesta on tuettu 214 tuntia syyskuun puoliväliin mennessä.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 33.90.50 lisäyksenä 300 000 euroa Imetyksen tuki ry:n toiminnan tukemiseen.

TAA 338/2010 vp — Miapetra Kumpula-Natri /sd

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Miapetra Kumpula-Natri /sd